
            

     
 NPU-430/73680/2020 

1 

 

 
Příkazce: Národní památkový ústav 
  státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333 
DIČ: CZ75032333 
Se sídlem: Valdštejnské nám. 3/162, 11800 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený:  Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy 
 v Českých Budějovicích, s územní působností pro Jihočeský kraj, 
 Plzeňský kraj a Kraj Vysočina 
 
Doručovací adresa:  
Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích 
nám. Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice 
dále jen jako „příkazce“ 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:       XXXXXXXXXXXXXXXX, investiční referentka 
 
a 
 
Příkazník: INGEM a.s.  
se sídlem:   Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň 
zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXX, členem představenstva 
IČO:  635 04 006 
DIČ:   CZ635 04 006 
telef. spojení:  XXXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXX   
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň  č. účtu: 1093008785/5500 
dále jen jako „příkazník“ či „koordinátor BOZP“  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXXXXX, člen představenstva  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:     XXXXXXXXXXXXX 
 
výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 1 k příkazní  smlouvě č. sml. 3021H1180014 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Dne 9.1.2018 uzavřely výše uvedené smluvní strany příkazní smlouvu č. j.  NPU-430/54813/2018, 

č. sml. 3021H1180014, kterou se příkazník v čl. 1. zavázal pro příkazce zajistit výkon činnosti 
technického dozoru stavebníka ve fázi přípravy a realizace stavby při realizaci stavby „NPÚ NKP 
Klášter Kladruby – Obnova krovů, střech a fasád staré prelatury a starého konventu, obnova 
tarasní zdi.“ Příkazce se zavázal zaplatit cenu dle podmínek stanovených smlouvou.  

2. Příkazník se příkazní smlouvou zavázal zabezpečit pro příkazce výkon činnosti technického 
dozoru stavebníka po dobu provádění stavebního díla realizovaného v rámci akce id.č. 
134V131000023 financované z programu SMVS 13413 - Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny státních kulturních zařízení, za podmínek stanovených Smlouvou.  

3. Tímto dodatkem smluvní strany v souladu s čl. 3, ustanovením 3.7. mění a doplňují Smlouvu.  
 

 



            

     
 NPU-430/73680/2020 

2 

 

II. 

Předmět dodatku  - Rozsah plnění díla: 

 
1. Příkazce předpokládal plnění díla v objemu kompletní obnovy střech staré prelatury a starého 

konventu, obnovy fasád staré prelatury a obnovy tarasní zdi. S ohledem na nové skutečnosti, 
které se při realizaci stavby vyskytly, bylo nutné upravit harmonogram realizace stavebních prací 
a přistoupit k etapizaci realizace akce. V první etapě realizace díla bude dokončena obnova 
střech, krovů a stropů staré prelatury a starého konventu v sektorech A, B, C, E, F část, H, J, K, L, 
M, N, O. Ve druhé etapě bude realizována část G, dokončení F a D. Třetí etapou jsou fasády 
prelatury (jižní, východní a severní fasáda), poslední etapou je obnova tarasní zdi.  

2. Výkon činnosti technického dozoru stavebníka bude probíhat na všech výše uvedených etapách.  
 

III. 

Předmět dodatku  - Odměna a platební podmínky: 

 

1.  Tímto dodatkem se povinnosti příkazníka podle Smlouvy, v souvislosti se změnami, které nastaly 

po uzavření Smlouvy a které jsou nezbytné pro dokončení stavebního díla, rozšiřují zejména o 

spolupráci při přípravě podkladů pro opakované zadání zakázek na realizaci dílčích etap (část 

krovů, fasády, tarasní zeď). Dále se zohledňuje nárůst objemu stavby v důsledku chyb projektové 

dokumentace a v důsledku výrazně většího poškození tesařských konstrukcí, které bylo zjištěno 

až po zahájení prací.  

2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně ceny prací. Důvodem navýšení ceny prací 
je prodloužení termínu realizace prací, rozdělení rozsahu realizace projektu na dílčí etapy, 
opakované zadávací řízení na dodavatele prací dílčích etap.    
 

Výše odměny se navyšuje  o 

208 000,- Kč bez DPH. 

  

 
Celková odměna příkazníka se mění následovně: 

 
907 000,- Kč bez DPH + 190 470,- Kč 21% DPH = 1 097 470,- Kč vč. DPH 

(slovy: jedenmiliondevedesátsedmtisícčtyřistasedmdesát korun českých šedesát haléřů) 
 

 

IV. 

Předmět dodatku  - Odměna, platební podmínky: 

 
1. Smlouvu uzavřely smluvní strany na dobu do vydání kolaudačního rozhodnutí (s předpokladem 

kolaudace stavby v 6/2020), podle článku 4 – Doba plnění a ukončení smlouvy, odst. 4.1.  Tímto 
dodatkem mění smluvní strany dobu, na kterou je Smlouva uzavřena, a to tak, že nově je 
Smlouva uzavřena do vydání kolaudačního rozhodnutí na poslední realizovanou etapu akce.  

  
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. V ostatních ujednáních zůstává příkazní smlouva beze změn.  



            

     
 NPU-430/73680/2020 

3 

 

2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž příkazce obdrží dva stejnopisy a příkazník obdrží jeden stejnopis. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Pokud tento dodatek 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 

účinnosti dnem uveřejnění a jeho uveřejnění zajistí příkazce. 

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

 

 
V Českých Budějovicích dne 13. 10. 2020              V Plzni dne 13. 10. 2020 
  
                                    
 
                                                                                                   
….....................................................     ….....................................................
    
                      Příkazce           Příkazník  
   

        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.          XXXXXXXXXXXXX 
                        ředitel            předseda představenstva 
  
 
v z. Ing. Zdeňka Škabroudová 
náměstkyně ředitele 

http://www.npu.cz/

